DESCRITO EN EL PROSPECTO DE DICHO PROGRAMA POR UN MONTO TOTAL 
AUTORIZADO DE HASTA $20´000,000,000.00 (VEINTE MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), O SU EQUIVALENTE EN DOLARES O 
UDIS PARA EL CASO DE LOS CEBURES; SE LLEVÓ A CABO LA OFERTA PÚBLICA PRIMARIA EN MÉXICO DE 368,189,861 
(TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN) CBFIS SIN INCLUIR 
LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN NI LOS CBFIS ADICIONALES DE LA OFERTA EN MÉXICO, 429,493,472 (CUATROCIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS) CBFIS CONSIDERANDO LA 
OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN Y SIN CONSIDERAR LOS CBFIS ADICIONALES DE LA OFERTA EN MÉXICO, 408,690,746 
(CUATROCIENTOS OCHO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS) CBFIS CONSIDERANDO LOS 
CBFIS ADICIONALES DE LA OFERTA EN MÉXICO Y SIN INCLUIR LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN, Y 469,994,357 
(CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE) 
CBFIS CONSIDERANDO LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN Y LOS CBFIS ADICIONALES DE LA OFERTA EN MÉXICO, SIN EXPRESIÓN 
DE VALOR NOMINAL (LA “OFERTA EN MÉXICO”), SEGÚN SE DESCRIBE EN EL SUPLEMENTO (EL “SUPLEMENTO”). LA OFERTA EN 
MÉXICO FUE LLEVADA A CABO DE FORMA SIMULTÁNEA CON UNA OFERTA PRIVADA PRIMARIA INTERNACIONAL EN LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA Y OTROS PAISES DE 131,810,139 (CIENTO TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL CIENTO 
TREINTA Y NUEVE) CBFIS SIN INCLUIR LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN PARA LA OFERTA INTERNACIONAL NI LOS CBFIS 
ADICIONALES DE LA OFERTA INTERNACIONAL, 153,756,528 (CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO) CBFIS CONSIDERANDO LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN PARA LA OFERTA INTERNACIONAL 
Y SIN CONSIDERAR LOS CBFIS ADICIONALES, 146,309,254 (CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS NUEVE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO) CBFIS CONSIDERANDO LOS CBFIS ADICIONALES DE LA OFERTA INTERNACIONAL Y SIN 
INCLUIR LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN, Y 168,255,643 (CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES) CBFIS CONSIDERANDO LA OPCIÓN DE SOBREASIGNACIÓN Y LOS CBFIS 
ADICIONALES DE LA OFERTA INTERNACIONAL (LA “OFERTA INTERNACIONAL”, Y CONJUNTAMENTE CON LA OFERTA EN MÉXICO, 
LA “OFERTA GLOBAL”), SEGÚN SE DESCRIBE EN EL PRESENTE AVISO DE OFERTA PÚBLICA (EL “AVISO”).